Протокол № 1/11
заседания диссертационного совета Д 212.001.09 по назначению комиссии

д11ссертационноrо совета о приеме (отказе) к защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук в ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет»

от 15 апреля 2022 г.

\ . Хачмафова З.Р. - председатель совета, д-р филол. наук 10.02.19 - теория языка
2. Богданова Е.А. - уч. секретарь совета, к. филол . наук 10.02.19 - теория языка

3. Абреrов А.Н.- д-р филол. наук 10.02.02- языки народов РФ (кавказские языки)
4. Ан чек С.Х. д-р филол. наук 10.02.02 - языки народов РФ (кавказские языки)
S. Ахиджакова МЛ. - д-р филол. наук 10.02. 19 - теория языка
6. Багироков Х.З. - д-р филол. наук 10.02.02 - языки народов РФ (кавказские языки)
7. Берсиров Б.М. - д-р филол. наук \ 0.02.02 - языки народов РФ (кавказские языки)
8. Бешукова Ф.Б. д-р филол . наук \ 0.02.19 - теория языка
9. Джандар Б.М. - д-р пед. наук \0.02.19 - теория языка
1 О . Желтухина М.Р. - д-р филол. наук 10.02.19 - теория языка
11 . Лучинская Е.Н. - д-р филол. наук 10.02.19 - теория языка
12. Макерова С.Р. - д-р филол. наук 10.02. 19 - теория языка
13. Нечай ЮЛ. - д-р филол . наук 10.02.19 - теория языка
14. Островская Т. А. - д-р филол . наук 10.02.19 - теория языка
1 S. Павловская О.Е. - д-р филол. наук 10.02.19 - теория языка
16. Панеш У.М. - д-р филол. наук 10.02.19 -теория языка
17. Уракова Ф.К. - д-р пед. наук 10.02.02 - языки народов РФ (кавказские языки)

Повестка дня: представление диссертации Князькиной Лидии Евгеньевны
«Когнитивные и структурно-семантические особенности формирования и
функционирования анатомической терминологии», представленной на соискание
ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 - теория языка.
утверждение экспертной комиссии .

Научный руководитель - д.филол.наук, проф. З.Р. Хачмафова.

Слушали: председателя диссертационного совета Д 212.001 .09 доктора
филологических наук, профессора Князькиной Лидии Евгеньевны «Когнитивные и
структурно-семантические особенности формирования и функционирования
анатомической терминологии», представленной на соискание ученой степени кандидата
филологических наук по специальности 10.02.19 - теория языка к защите .

Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию Князькиной Л.Е. к
предварительному рассмотрению. Диссертация размещена на сайте АГУ 1 S апреля 2022 г.

2. Назначить экспертную комиссию в составе:

Островская Т.А.- председатель комиссии

Лучинская Е.Н. - член комиссии

Павловская О.Е. - член комиссии

3. По итогам рассмотрения диссертации экспертной комиссией вопрос о приеме
либо об отказе в приеме диссертации к защите будет включен в повестку дня заседания

диссертационного совета 25 апреля 2022 r.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - О, «воздержалось» - О.

Председатель

диссертационного совета

Ученый секретарь

диссертационного совета

15 апреля 2022 г.

З.Р. Хачмафова

Е.А. Богданова

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}